

Statens Vegvesen region øst
Postboks 1010
2605 Lillehammer

firmapost-ost@vegvesen.no

JORDVERNALLIANSEN I INNLANDET
HØYVANGVEGEN 40, BLÆSTAD
2322 RIDABU
TLF: 62 55 53 10
EPOST: INNLANDET@JORDVERN.NO
NETT: WWW.JORDVERN.NO/INNLANDET

E 16 Valdres / E16 Utbedringsstrekning Fagernes–Øylo, saksnr: 18/151782 Merknader til reguleringsplaner for E 16 i Valdres.

Jordvernalliansen i Innlandet vil føye følgende merknader til framlagte reguleringsplaner for utbedring av E 16 gjennom Valdres.

På lange strekninger går dagens veg gjennom jordbruksområder, ofte med dyrka mark inntil vegen på begge sider. Terrenget har mange steder sidehelling. Det er forhold som stiller Statens vegvesen på prøve når det gjelder å minimere beslaget av matjord ved utbedringer.

Det framgår av planene at det største arealbeslaget ikke utgjøres av selve vegen, men av sideterrenget, såkalt annet vegareal. Jordvernalliansen mener at det må legges opp til utstrakt bruk av autovern og forstøtningsmur der vegen går over dyrka mark. En må hele tida se etter muligheter for å redusere skjæringer og fyllinger som beslaglegger matjord. Jordvernalliansen innser at autovern og mur kan være fordyrende, men mener at økonomiske argumenter ikke har gyldighet når det gjelder å spare dyrka mark.

I de tilfeller der det kan være snakk om å avvikle jordbruksavkjørsler eller andre avkjørsler som erstattes med nye underganger eller bruer, bør en vise godt skjønn i hvert enkelt tilfelle. Underganger/bruer krever ofte et stort arealbeslag i form av dype skjæringer og høge fyllinger. Vi vil oppfordre Statens vegvesen til i samråd med grunneiere å vurdere makeskifte slik at eiendommene får samlet jorda si på én side av vegen dersom det kan redusere matjordbeslaget.

Vi har funnet det vanskelig å gjenfinne arealstatistikk i plandokumentene. Vi mener at konsekvensutredningene bør utformes på en slik måte at det settes opp et arealregnskap for hver enkelt parsell (detaljplan). Det vil lette vårt arbeid med å vurdere framlagte planer. Vi ber om å få tilsendt link til dokumenter som inneholder detaljerte arealregnskap. For framtida ber vi om at plandokumenter utformes med separate arealregnskap for hver detaljplan, og at disse er lett gjenfinnbare i plandokumentene.



WILPF Norge
INTERNASJONAL KUNNSKAP FOR FREI OG TRIVSEL



Norsk Nærings- og
Nytelsesmiddelarbeiderforbunc

HEDMARK BONDELAG



Naturvernforbundet



JORDVERNALLIANSEN I INNLANDET
HØYVANGVEGEN 40, BLÆSTAD
2322 RIDABU
TLF: 62 55 53 10
EPOST: INNLANDET@JORDVERN.NO
NETT: WWW.JORDVERN.NO/INNLANDET

Jordvernalliansen i Innlandet er en partipolitisk uavhengig allianse som arbeider for et bedre jordvern i Innlandet. I dag inngår 11 organisasjoner som alle har jordvern som en del av sitt virkefelt, eller som har et engasjement for jordvern. Se bunntekst og signaturfelt for informasjon om de 11 organisasjonene og om sammensetning av alliansens arbeidsutvalg.

Nasjonal jordvernstrategi må gjøres gjeldende ved alle utbyggingsprosjekter og i alt planarbeid. Jordvernstrategien ble enstemmig vedtatt av Stortinget i 2015. Stortinget strammet her inn det nasjonale jordvernmålet fra maksimal årlig omdisponering på 6000 dekar, til maksimalt 4000 dekar. Dette forplikter Statens Vegvesen til å finne fram til løsninger som sparer mest mulig matjord i sine prosjekter.

Vi imøteser videre informasjonsutveksling og samarbeid.

Med vennlig hilsen arbeidsutvalget i Jordvernalliansen i Innlandet,

Elektronisk godkjent, uten underskrift

Lars Opsal jr	Lars Mæhlum	Odd Erik Kokkin	Lars Arne Mjørlund
Hedmark Bondelag	Naturvernforbundet i Hedmark	LO i Innlandet	Oppland Bondelag

DISSE ORGANISASJONENE DELTAR I JORDVERNALLIANSEN I INNLANDET REGIONALT ELLER PÅ FYLKESNIVÅ:

NATURVERNFORBUNDET – BONDELAGET – NATUR OG UNGDOM – LO INNLANDET – KOKKENES MESTERLAUG HEDOPP
NORSK NÆRINGS- OG NYTELSESMIDDELARBEIDERFORBUND – BONDE- OG SMÅBRUKARLAGET – BYGDEKVINNELAGET
INTERNASJONAL KVINNELIGA FOR FRED OG FRIHET AVDELING HEDMARK/OPPLAND – BYGDEUNGDOMSLAGET
NORGES MILJØVERNFORBUND REGION ØSTLANDET